10/12/2021 15:07 SEI/UFU - 3248567 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3652148&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3N - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4707 - www.posgrad.feelt.ufu.br - copel@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGEELT Nº 9/2021

10 de dezembro de 2021

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria de Pessoal
UFU nº 2642/2021 e conforme o Edital PPGEELT/FEELT/UFU nº 043/2022-1, publicado em 4 de
outubro de 2021, HOMOLOGA e torna público o resultado provisório do processo seletivo para ingresso
no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica na primeira metade do ano de 2022 da seguinte
forma:

Seleção de Programa de Pós-Graduação

Edital PPGEELT/FEELT/UFU nº 043/2022-1

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA
PARA INGRESSO NA PRIMEIRA METADE DE 2022

Ordem Candidato Nível Situação

Controle e Automação

1º Laura Ribeiro Mestrado Regular Aprovada
2º Rafael Vilarins Silva Mestrado Regular Classificado
3º Victor Ferreira Martins Mestrado Regular Reprovado

Distribuição de Energia Elétrica

1º Flávio Augusto dos Santos Mestrado Regular Reprovado
2º Bruna Beatriz Sousa Silva Mestrado Regular Reprovada

Engenharia Biomédica

1º Júlia Tannús de Souza Doutorado Regular Aprovada

Fontes Alternativas de Energia e Proteção de Sistemas Elétricos

1º Júlio Cesar dos Santos Júnior Mestrado Regular Aprovado
2º Marcos Carlos Carvalho Mestrado Regular Reprovado

Máquinas e Acionamentos Elétricos

1º Leovir Cardoso Aleluia Junior Doutorado Regular Aprovado
1º Williamar Prazeres Souza Mestrado Regular Aprovado

Processamento Digital de Sinais

1º Wilian Euripedes Vieira Doutorado Regular Aprovado

Qualidade e Racionalização da Energia Elétrica

1º Natália Cornélia Silva Campos Mestrado Regular Reprovada

10/12/2021 15:07 SEI/UFU - 3248567 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3652148&infra_siste… 2/2

2º Olavo Antonio de Oliveira Reis Mestrado Regular Reprovado

Redes de Computadores

1º Franklin Piauhy Neto Mestrado Regular Reprovado

A classificação não garante o direito à matrícula, estando sujeita ao surgimento de vagas por desistência
de matrícula ou reversão para ampla concorrência, conforme o item 2.12. do Edital PPGEELT/FEELT/UFU
nº 043/2022-1. Há de se observar, ainda, o disposto no item 8.11. do referido edital.

LUIZ CARLOS GOMES DE FREITAS

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Portaria de Pessoal UFU nº 2642/2021

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gomes de Freitas, Coordenador(a), em
10/12/2021, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3248567 e
o código CRC CF485F6C.

Referência: Processo nº 23117.064709/2021-64 SEI nº 3248567